ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Центральной комиссии Республики Беларусь по выборам

и проведению республиканских референдумов

27 декабря 2005 г. №50

Об образцах ящиков для голосования при

проведении выборов Президента Республики

Беларусь в 2006 году

В соответствии с пунктом 10 статьи 33 Избирательного кодекса Республики Беларусь

Центральная комиссия Республики Беларусь по выборам и проведению республиканских

референдумов постановляет:

1. При проведении выборов Президента Республики Беларусь в 2006 году для

голосования используются стационарные и переносные ящики, изготовленные при

проведении предыдущих выборов.

2. При изготовлении новых стационарных ящиков для голосования установить

следующий образец:

высота ящика – 85 см, размер – 50х40 см, крышка откидная на завесах с прорезом для

опускания бюллетеней для голосования. На ящике и крышке крепятся металлические

ушки для опечатывания или пломбирования.

3. Для проведения голосования по месту нахождения избирателей участковые комиссии

используют переносные ящики для голосования меньшего размера, чем размер

стационарных ящиков.

Для проведения досрочного голосования могут быть использованы стационарные

ящики для голосования или ящики меньшего размера.

Председатель комиссии         Л. Ермошина

Секретарь комиссии         Н. Лозовик